

Protokół Nr XXVII/2020 z Sesji Absolutoryjnej zdalnej Rady Gminy Leszno

z dnia 15 lipca 2020 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17:30 w trybie zdalnym.

Posiedzenie Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych zgodnie z listą obecności oraz zaproszeni goście.

Posiedzenie prawomocne.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak.

Przewodniczący przywitał członków Rady Gminy oraz zaproszonych gości, poinformował o nagrywaniu Sesji jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Pan Michał Dominiak- Przewodniczący Rady odczytał następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Zapytania Radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leszno.
 - a) debata nad „Raportem o stanie gminy Leszno za 2019 r.”
 - b) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leszno.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2019 r.
 - a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.
 - b) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2019 r.
 - c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2019 r.
 - d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r.
 - a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno
 - b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno
 - c) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielania Wójtowi Gminy Leszno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Leszno na lata 2020-2030.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu od osoby fizycznej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Jana Kujawskiego 5 w Zaborowie.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosów „za”.

Ad 3.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz wypowiedział się w sprawie relacji autobusu Roztoka-Leszno-Błonie oraz planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gawartowa Wola. Program „Lepsze Powietrze” zostały złożone wnioski oraz podpisane umowy. Kolejną rzeczą jest fotowoltaika na budynku Urzędu Gminy Leszno. Na przełomie sierpnia i września powinna ruszyć wymiana piecy. Pan Wójt przedstawił również inwestycję, a także poinformował o wpłynięciu wniosków o oszacowanie szkód.

Ad 4.

Radny Pan Leszek Żebrowski poruszył sprawę oświetlenia na Kępiastym.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz - oświetlenie zostanie wykonane jeszcze w tym roku, ale nie umiem podać dokładnego terminu.

Radny Pan Tomasz Maj zadał pytanie, kiedy pod obrady Sesji trafi Uchwała dotycząca miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Powązki, Wilkowa Wieś, Szymanówek, Korfowe, część Marianowa.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz- myślę, że będzie to w sierpniu najpóźniej we wrześniu.

Radna Pani Marianna Malarowska zadała pytanie w sprawie ulicy Południowej, kiedy mogą zapasać decyzję w sprawie przedłużenia odcinka drogi.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz - jak tylko będą podjęte decyzję to będzie Pani pierwszą osobą, która się o tym dowie.

Radny Pan Krzysztof Lipiński zabrał głos w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gawartowa Wola - rozumiem, że dopóki nie zostaną przeprowadzone żadne konsultacje w tej sprawie to żadne prace nie będą ruszane.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz - nikt poza mieszkańcami tego nie zrobi. Ustawa narzuca pełną transparentność, jeżeli chodzi o przygotowywanie projektu takiego planu.

Pani Radna Agnieszka Walczak zadała pytanie w sprawie ulicy Podleśnej, ponieważ termin się przesuwca czy jest szansa, że ruszymy jeszcze w tym roku.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – myślę, że na pewno budowa ulicy Podleśnej w tym roku ruszy

Pan Radny Janusz Biały zabrał głos w sprawie awarii prądu w Lesznie, która mocno zaniepokoiła mieszkańców.

Ad 5.

Głos zabrał Pan Jarosław Jakub Stolarski raport powinien zawierać cele operacyjne, których nie ma oraz dlaczego nie uwzględniono planowania bieżącego w raporcie Gminy na stan 2019 roku.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – informacja o tym, jaki jest stan Gminy jest to odniesienie się do dokumentów, które w tym roku obowiązywały a nie wytyczanie kierunków, w jakim Gmina ma zmierzać i podążać.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - Czy Gmina odwołała się od nakazu zagospodarowania we wsi Gawartowa Wola Agencji Nieruchomości Rolnych żeby pozostawić tam tereny mieszkalne.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – zapytał jak plan zagospodarowania koliduje z celami strategii rozwoju Gminy?

Pan Jarosław Jakub Stolarski - W celach strategicznych nie mamy nic mówione o tym, że będą tam jakieś mogły zakłady produkcyjne powstawać nowe. Czego dotyczy tabela numer 2 miała dotyczyć lokali mieszkaniowych a tutaj są lokale nie mieszkaniowe wymienione.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – tabela numer jeden to jest liczba mieszkań w zasobie Gminy wraz z metrażem, a tabela dwa to jest liczba lokali użytkowych.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jak Gmina współpracuje z Ministerstwem Klimatu odnośnie poprawy naszego środowiska w tym program „Lepsze Powietrze”?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – Gmina nie realizuje programu „Lepsze Powietrze” bo Gmina realizuję dwa programy jeden własny „Lepsze Powietrze” czyli program dopłat jak również program Operacyjny Województwa Mazowieckiego.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - pytanie dotyczy kwestii zwiększenia ilości pracowników w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – O obsadzie kadrowej decyduje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej nie wyrażał takiej potrzeby żeby zatrudnić dodatkową osobę.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jak Gmina realizuję program posiłek w szkole i w domu?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – Posiłkujemy się tym, co powie szkoła to szkoła wskazuje te dzieci, decyduje o tym kryterium dochodowe.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - Ile i jakie są dochody Gminy z tytułu sprzedaży wody?

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska - kwota za wpłaty za realizowanie wody znajduję się w sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jakie ścieżki rowerowe mają powstać czy powstały już na terenie Gminy Leszno z programu gdzie liderem jest Ożarów Mazowiecki.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – Niestety nie powstały jeszcze żadne, są w fazie projektowej.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jak Gmina Leszno monitorują bezpieczeństwo pasażerów?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – trudno żeby Gmina badała trzeźwość kierowców ZTM czy też firm, które świadczą takie usługi nie mamy ani żadnych kompetencji do tego ani możliwości.

Pan Jarosław Jakub Stolarski – jakie działania Gmina Leszno podjęła w związku z wykluczeniem komunikacyjnym na przykład mieszkańców wsi Wyględy na ulicy Kujawskiego gdzie autobus nie jeździ, a najbliższy przystanek jest 2 km 200m?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – myślę że w tej kadencji Gmina się tym tematem zajmuję, w tym roku powstaną tam perony na ulicy Kujawskiego i jeżeli się to wszystko uda szybko zrobić to komunikacja z końcem tego roku lub na początku przyszłego roku ruszy.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jakie działania podjęła Gmina w sprawie poprawy jakości wody w wodociągu w Czarnowie?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – Gmina wybudowała rurociąg, który umożliwia mieszanie się wody z ujęć w Gawartowej Woli i Czarnowie tak aby stężenia chlorków spadły. Planujemy zadania inwestycyjne na ujęciu w Gawartowej Woli, jak również wybudowanie zbiornika wyrównawczego oraz dodatkowego ujęcia.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jaki jest regulamin przyznawania dodatków dla nauczycieli?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – jest Uchwała Rady w tej sprawie, ale o dodatkach dla nauczycieli decyduje Dyrektor placówki.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - jak Gmina planuje poprawić poziom wyników z egzaminów ósmoklasistów w Szkole w Lesznie, ponieważ te wyniki odbiegają od poziomu wyników w Szkole w Zaborowie.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – to jest pytanie do Dyrektora tej Szkoły myślę, że dajmy mu trochę czasu, ponieważ jest nowym Dyrektorem.

Pan Jarosław Jakub Stolarski - w związku ze strajkiem nauczycieli czy zrealizowano program zarówno pod względem ilościowym jak i jakościowym?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – z moich informacji wynika że podstawa programowa została zrealizowana.

Pan Jacek Werder – czy nie uważają Państwo za zasadne podjęcie Uchwały o szczegółowych zasadach dotyczących raportu o stanie Gminy i określenie, czego Państwo oczekują od raportu o stanie Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak - ten zapis Ustawy istnieje od lat, pierwszy raz trzeba było w tamtym roku zrobić przedmiotowy raport nikt nie wiedział do końca jak ma wyglądać taki raport.

Pan Jacek Werder – jak z aktywizacją seniorów w 2019 roku.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – jak na pierwszy rok kadencji to myślę, że bardzo dobra.

Pan Jacek Werder – ile hektarów potrzebujemy w Gminie pod budownictwo mieszkaniowe?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – jest taki dokument jak studium zagospodarowania przestrzennego ono wskazuje ile terenów jest, pod jaką zabudowę oraz plany zagospodarowania przestrzennego, które są uchwalane.

Pan Jacek Werder – czy planują Państwo aktualizację studium?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – tak, planowana jest aktualizacja studium

Pan Jacek Werder – ile w 2019 roku zostało skontrolowanych zbiorników bezodpływowych?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – nie jestem w stanie podać ile dokładnie zostało skontrolowanych.

Pan Jacek Werder – dlaczego nie zostały uchwalone główne kierunki rozwoju Gminy na okres całej Kadencji?

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak - Komisje przygotowują stosowne plany pracy które będą podejmowane i będą wpływały na dalszy charakter naszych działań.

Pan Jacek Werder – czy nie przydałoby się takie zestawienie właśnie potrzeb inwestycyjnych w zakresie dróg i stanu tych dróg?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – być może przydałoby się takie zestawienie w raporcie.

Pan Jacek Werder – czy jest potrzeba uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak - te plany są powoływane w związku z konkretnymi zadaniami, myślę, że jeżeli będzie to konieczne to taki plan zostanie powołany.

Pan Jacek Werder – co dalej z problemem braku oczyszczalni dlaczego koncepcja nie została zrealizowana?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – Koncepcja nie została zrealizowana, dlatego bo firma której to zleciliśmy okazała się nierzetelna, dostała przedsądowe wezwanie do zapłaty, kary z tytułu umowy.

Pan Jacek Werder – czy dzisiaj zagłosowaliby Państwo inaczej nad Wieloletnim Programem w kontekście zimy, która była bezśnieżna?

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak - jeżeli chodzi o moje zdanie to ja zagłosowałbym tak samo ze względu na to, że moim priorytetem jest wybudowanie oczyszczalni ścieków ten cel dla mnie jest najważniejszy.

Pani Marianna Malarowska - czy my w koncepcji będziemy mówili o samej oczyszczalni czy będziemy szli w kierunku pomagania mieszkańcom i szukali funduszy na przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – w pierwszej kolejności chcemy skupić się na oczyszczalni, która odbierze ścieki z kanalizacji istniejących. W przyszłym roku możemy przeznaczyć środki na koncepcję rozwoju kanalizacji na terenie całej Gminy.

Pani Marianna Malarowska - jeżeli chodzi o mieszkania komunalne czy tych, którzy nie płacą możemy eksmitować?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – to jest kwestia oceny przez Sąd czy orzeknie eksmisję my sami tego nie robimy .

Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Leszno została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”.

Ad 6.

a) Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Urszula Jeziorska sprawozdanie Wójta z wykonania Budżetu Gminy i Sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2019 rok. Sprawozdanie to obejmuję sprawozdanie z wykonania Budżetu są to dochody, wydatki i odpowiednio załączniki do Uchwały Budżetowej. Kolejny dokument to sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego z samorządowych instytucji kultury za rok 2019 oraz informacja o stanie mienia Gminy za rok 2019. Sprawozdanie zostało przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

b) W zakresie sprawozdania finansowego Budżetu Gminy za rok ubiegły sprawozdanie finansowe obejmujące bilans wykonania Budżetu Gminy, bilans zbiorczy jednostek budżetowych Gminy i zestawienie zmian funduszu jednostki również sprawozdanie łączne jednostek Budżetowych jak również dodatkową informacją łączną dla jednostek Budżetowych .

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2019 r.

d) Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”

Ad 7

a) Pani Marianna Malarowska przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

b) Pani Marianna Malarowska przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Leszno wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Leszno.

c) Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. Wójtowi Gminy Leszno zostało jednogłośnie udzielone 15 głosów „za”.

Ad 8.

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszuli Jeziorskiej: w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 dokonano zmian w załączniku numer 1 w części tabelarycznej Wieloletniej Prognozy Finansowej, odpowiednio do zmian wprowadzonych zarządzeniami Wójta w miesiącu czerwcu i lipcu, jak również z uwzględnieniem zmian w Budżecie wynikających z Uchwały Rady.

Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”.

Ad 9.

Pani Skarbnik Gminy Urszula Jeziorska odczytała zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”.

Ad 10.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji Pan Janusz Biały: projekt Uchwały jest konsekwencją podjętych wcześniej Uchwał dotyczących przystąpienia do rewitalizacji w Gminie Leszno. Pierwsza rzecz, która została wykonana to było wykonanie koncepcji i określenia obszarów, które będą podlegały rewitalizacji. Konsekwencją wynikającą z Ustawy o rewitalizacji jest konieczność przystąpienia do sporządzenia Gminnego programu rewitalizacji, który to program i przystąpienie do tego programu musi być przegłosowane przez Radę i uchwalony przez Radę Gminy, dlatego ten projekt został poddany pod obrady.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”.

Ad 11.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz poinformował, że jest to zgoda na dzierżawę gruntu pod siłownię plenerową na którą dostaliśmy dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu od osoby fizycznej została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za” .

Ad 12.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz - uchwała jest związana z tym, że zgłosiła się firma która chciałaby prowadzić działalność na terenie naszej Gminy a co za tym idzie podatki z tytułu prowadzonej działalności przez tą firmę wpływałyby do Budżetu Gminy.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 głosów „za”

Ad 13.

Pan Radny Krzysztof Lipiński zadał pytanie w sprawie przystanku na Czarnowie.

Pan Wójt Gminy Leszno Grzegorz Banaszekiewicz odpowiedział że pamięta o tym, ale pewnie to się przesunie w czasie.

Pan Radny Dariusz Iwanek zadał pytanie czy będzie wydawany jakiś informator Gminny o tym, co się dzieje w Gminie?

Pan Wójt Gminy Leszno Grzegorz Banaszekiewicz odpowiedział, że planuję wydanie gazety która ukarze się najprawdopodobniej jeszcze w tym miesiącu.

Ad 14.

Przewodniczący podziękował zebranych radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Michał Dominiak

A handwritten signature in blue ink is written over a red stamp. The signature is stylized and appears to read 'Michał Dominiak'. The red stamp contains the text 'PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY' and 'Michał Dominiak'.